
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di Bari 

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 64  del 14.6.2011 
 
 
 
 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   490 

 del 27/06/2011

OGGETTO:  Polizza R.C.T./R.C.O. n. 3918201272940 del Comune – Saldo premio 
della rata semestrale- Scadenza 30.06.2011. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Premesso: 

 che con determinazione n. 172 del 28.12.2010 di questo stesso Settore, si è 
stabilito di procedere alla prosecuzione con la Società Milano Assicurazioni-Div. La 
Previdente, del contratto relativo alla polizza assicurativa RCT/RCO del Comune, per la 
durata di anni uno; 

vista la nota dell’1.6.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
7.6.2011 al n. 10159, con la quale l’Agenzia di Bari della predetta Società assicuratrice 
comunicando all’Ente che il giorno 30.6.2011 scadrà la rata di polizza dovuta pari ad € 
51.300,00, lo invita ad effettuare il relativo pagamento nel termine stabilito nelle condizioni 
di polizza (30.6.2010), al fine di evitare l’interruzione della garanzia assicurativa; 

rilevato dalla polizza di assicurazione che la rata premio ammonta ad € 51.300,00; 
considerato che occorre procedere al pagamento della suddetta rata pari ad € 

51.300,00 in favore della s.p.a. Milano Assicurazioni – Divi. La Previdente - Agenzia 
Generale di Bari “3918”, entro il termine di scadenza previsto al 30.06.2009; 

preso atto che la somma spettante di € 51.300,00 risulta impegnata con 
determinazione di questo stesso Servizio n. 172 del 28.12.2010; 

rilevato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.3.2011, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato prorogato 
al 30.6.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 

 



 
           visto il decreto sindacale prot. n. 23492 del 28.11.2008; 
           visto il decreto sindacale prot. n. 14370 del 7.8.2009; 
 visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, di approvazione del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
per quanto innanzi esposto, 

1. di liquidare e contestualmente pagare in favore della s.p.a. Milano Assicurazioni- Div. 
La Previdente - Agenzia Generale di Bari “3918”, la somma di € 51.300,00, somma già 
impegnata con determinazione di questo stesso Servizio n. 172 del 28.12.2010 con 
imputazione al cap. 28.02 epigrafato: “Spese Ass.ne RCT/RCO del Comune e 
Amministratori” del redigendo bilancio 2011; 

2. di accreditare il suddetto importo, previo bonifico bancario, alla: “Banca Popolare di 
Puglia e Basilicata – Agenzia n. 5 – c/c n. 43330 intestato a Genovesi Ottorino, quale 
agente generale della Milano Ass.ni – Div. La Previdente – CAB 04005 ABI 5385-0 CIN 
X – CODICE IBAN IT15 X053 8504 0050 0000 0004 333, così come indicato nella nota 
dell’1.6.2011, acquisita dall’Ente il 7.6.2011 al n. 10159; 

3. di dare atto con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.3.2011, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato 
prorogato al 30.6.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, 
in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello 
stesso citato articolo; 

4. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997, specificando che 
gli altri uffici comunali interessati sono: IV Servizio- Finanziario. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 

      (Uff. Contenz./D.F.) 

 
    __________________ 
 f.to  Rag. Renato  Contento 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/06/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazione   451/2011 f.to  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n: 767 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
28/06/2011 al 03/07/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28/06/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.f.f  f.to.  dott. Cosimo Cardone 
 

 
  
 


